GOVERNO DE SERGIPE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 01/2019 – SOCIOEDUCADOR – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

A Secretaria de Estado da Administração torna público o RESULTADO PROVISÓRIO da Seleção Pública

Simplificada nº 01/2019, objetivando atender a necessidade temporária, em casos de excepcional interesse

público, do serviço de profissionais para o exercício da função Socioeducador Masculino e Feminino, inscritos

na condição de Pessoa com Deficiência (PcD),  em conformidade com o Item 2.1 do Edital, para desenvolver suas

atividades nas Unidades de Execução    de    Medidas Socioeducativas da  Fundação  Renascer.

ATENÇÃO CANDIDATOS

a) Este Resultado tem caráter PROVISÓRIO e, em virtude da fase recursal, poderá sofrer alterações na

classificação definitiva.

b) Caso haja discordância da pontuação atribuída, ou mesmo não constate seu nome na presente lista, durante

o período destinado a fase recurso (ANEXO II –CRONOGRAMA), o candidato deve acessar sua avaliação no

sistema on-line e, se julgar necessário, impetrar recurso devidamente fundamentado, em consonância com os

termos do Item 7 do Edital.

c) Por se tratar de critério de desempate, o candidato deve atentar para incorreções na data de nascimento e,

caso constate, solicitar via e-mail (concurso.sead@seplag.se.gov.br) sua retificação, sob pena de desclassificação

do certame.

É importante observar os motivos que mais ensejaram em reprovação ou não aproveitamento dos títulos:

a) Foram reprovados os candidatos que não comprovaram a escolaridade mínima exigida ou com nomes na

inscrição não correspondentes aos  certificados/diplomas apresentados;

b) As datas de declarações fora no formato DIA/MÊS/ANO impossibilitando a computação exata dos pontos;

c) Não foi considerado exercício profissional: estágio e voluntariado;

d) Alguns cargos cujas atuações não tenham sido em  medidas protetivas e socioeducativas, a exemplo de:

seguranças, vigilantes, ou ainda, cargos desempenhados em ambientes prisional ou centros de acolhimento;

e) Vínculo privado não comprovado com a CTPS;

f) Não foram pontuadas experiência profissionais com CTPS sem data demissão e sem documentação

complementar para comprovação do vínculo em atividade (item 6.1.1);

g) Não foram pontuados, duplamente, vínculos concomitantes desempenhados na mesma instituição.

Aracaju, 26 de agosto de 2019

George da Trindade Gois

Secretário de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SOCIOEDUCADOR MASCULINO (PcD)

Inscrição Clas. Candidato Pont.
Ens.
Med

Cursos
Exp.
Prof

106262 150 LUCAS FONTES LIMA - 02/09/1977 43,00 5 7 31

112067 160 JOAQUIM ANTôNIO LUIZ ARAúJO - 04/06/1960 40,00 5 35 0

116022 320 JOSÉ ALEXANDRE SANTOS DE JESUS - 18/12/1987 33,00 5 28 0

115952 328 ELENILSON DE SOUZA ALCANTARA - 14/02/1991 33,00 5 28 0

112350 352 MARCO ANTONIO ROLEMBERG GUERATO - 23/08/1972 29,00 5 0 24

111678 422 JAIRO RAMIRO DOS SANTOS JUNIOR - 16/11/1989 26,00 5 21 0

113485 490 RONALDO FEITOSA DA CRUZ - 22/09/1981 19,00 5 14 0

115599 521 JôNATAS OLIVEIRA DóREA - 08/10/1992 19,00 5 14 0

106046 558 SERAFIN AUGUSTO NETO - 18/12/1964 12,00 5 7 0

109776 579 ARIOVALDO SANTOS DE SANTANA - 20/08/1975 12,00 5 7 0

104869 598 SAIMON VARJÃO MENDONÇA  - 15/02/1980 12,00 5 7 0

112380 605 ANDERSON BRITO DA SILVA - 29/05/1981 12,00 5 7 0

115716 642 ROOSEVELT NONATO DA CONCEIÇÃO - 13/09/1986 12,00 5 7 0

110868 650 SAULO EMANUEL SIQUEIRA - 08/09/1987 12,00 5 7 0

113182 669 DIEGO VIEIRA DOS SANTOS - 28/09/1990 12,00 5 7 0

110096 688 AYSLAN SANTOS SOUSA - 08/02/1994 12,00 5 7 0

106313 759 JAIME DANTAS ALMEIDA - 12/02/1966 5,00 5 0 0

108877 781 JOSé RIVERALDO BRIGIDO - 15/10/1968 5,00 5 0 0

107590 853 AéCIO JOSé POSENER ARAúJO - 19/03/1973 5,00 5 0 0

115978 875 ISRAEL SANTOS SILVEIRA - 10/01/1974 5,00 5 0 0

108763 896 CLáUDIO DOS SANTOS TRINDADE  - 14/10/1974 5,00 5 0 0

107297 903 MARCOS GONçALVES DAS CHAGAS - 06/12/1974 5,00 5 0 0

111793 956 ERMERINDO ALVES DA COSTA NETO  - 21/11/1976 5,00 5 0 0

105889 977 FABIANO RIVISSON DA SILVA  SANTOS - 30/05/1977 5,00 5 0 0

107941 1.019 BRUNO DA SILVA TOJAL - 02/06/1978 5,00 5 0 0

105255 1.051 ALEX CARVALHO DA SILVA - 24/12/1978 5,00 5 0 0

113157 1.081 JORGE DE JESUS SANTOS - 19/07/1979 5,00 5 0 0

111988 1.085 ANDERSON GOMES DA COSTA - 06/10/1979 5,00 5 0 0

110371 1.089 GILBERTO BRAVO MATHIAS JúNIOR - 25/11/1979 5,00 5 0 0

112398 1.095 MARCELO SOARES SOUZA - 13/12/1979 5,00 5 0 0

106172 1.205 JOãO PAULO ALVES RIBEIRO SANTOS - 07/12/1981 5,00 5 0 0

111423 1.212 EVANILSON DE JESUS NASCIMENTO - 23/03/1982 5,00 5 0 0

104866 1.217 MARCELO JEFERSON SILVA MAGALHãES - 03/05/1982 5,00 5 0 0

109767 1.250 ANDRé LUIZ DOS SANTOS VIEIRA - 19/01/1983 5,00 5 0 0

114984 1.283 LIDIO VIEIRA LUNA ROCHA - 31/08/1983 5,00 5 0 0

114103 1.285 RODRIGO DAMIÃO DOS SANTOS - 24/09/1983 5,00 5 0 0

111604 1.292 RICARDO DOS SANTOS  - 26/10/1983 5,00 5 0 0

113135 1.338 EZEQUIEL CARLOS DOS SANTOS - 26/07/1984 5,00 5 0 0

106034 1.339 BRUNO HENRIQUE SILVA BARRETTO - 04/08/1984 5,00 5 0 0

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Clas. Candidato Pont.
Ens.
Med

Cursos
Exp.
Prof

113838 1.352 JÂMISON MORAIS VIEIRA - 01/12/1984 5,00 5 0 0

108737 1.404 JOSE EVERTON DE JESUS ALMEIDA - 01/11/1985 5,00 5 0 0

106444 1.491 ADELINO DOS SANTOS NASCIMENTO - 07/06/1987 5,00 5 0 0

114234 1.502 CLEBERSON JOSE SIQUEIRA DE SOUZA - 24/08/1987 5,00 5 0 0

104557 1.552 MANUEL MESSIAS ALVES ROCHA - 25/05/1988 5,00 5 0 0

112355 1.563 MURILO LAERCIO SILVA OLIVEIRA - 02/07/1988 5,00 5 0 0

111225 1.633 VICTOR ROLEMBERG NUNES SANTOS - 18/08/1989 5,00 5 0 0

105017 1.653 JOSé LEANDRO DOS SANTOS - 14/01/1990 5,00 5 0 0

110175 1.662 SAULO BRITO SILVA - 09/04/1990 5,00 5 0 0

109736 1.673 EMERSON HENRIQUE MELO SOUSA - 30/05/1990 5,00 5 0 0

112796 1.701 NATAN MAURI BINOTI - 01/11/1990 5,00 5 0 0

114495 1.789 JOSE PORFIRIO DE FIGUEIREDO - 19/03/1992 5,00 5 0 0

110418 1.793 CELIO DAVID SANTOS DE ANDRADE - 01/04/1992 5,00 5 0 0

106141 1.891 EDUARDO ARRUDA MAGALHAES  - 02/09/1993 5,00 5 0 0

109296 2.079 CLAUDNEY DE JESUS SANTOS - 29/05/1996 5,00 5 0 0

106691 2.185 FERANDO TIAGO BRAZ DOS SANTOS - 03/08/1998 5,00 5 0 0

SOCIOEDUCADOR FEMININO (PcD)

Inscrição Clas. Candidato Pont.
Ens.
Med

Cursos
Exp.
Prof

105286 51 PATRICIA CONCEIÇÃO PASSOS PINA OLIVEIRA - 24/10/1974 50,00 5 21 24

115182 277 MARIA VIRGINIA SILVA FREIRE - 18/07/1978 26,00 5 21 0

110859 284 CRISTIANA FERREIRA DOS SANTOS - 18/03/1979 26,00 5 21 0

112286 376 BEATRIZ ROCHA SANTOS  - 17/05/1997 26,00 5 21 0

111880 475 ANA SUELY CORTES SANTOS SILVA - 11/06/1968 12,00 5 7 0

111241 577 JOSELANIA GOMES ARAGAO - 22/07/1989 12,00 5 7 0

107013 712 NEIRIANA SANTOS  SOARES - 05/11/1967 5,00 5 0 0

112415 745 ELENAIDE SANTOS CARVALHO - 06/08/1969 5,00 5 0 0

115100 763 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO - 10/08/1970 5,00 5 0 0

114072 836 GLACIENE DOS SANTOS GOMES DE SOUZA - 31/03/1973 5,00 5 0 0

110013 900 VIVIANE ALMEIDA TAVARES - 23/10/1975 5,00 5 0 0

104538 937 LUCIANA VIRGÍLIA AMORIM DE SOUZA - 06/04/1977 5,00 5 0 0

108085 967 JUSSARA DOS SANTOS - 29/11/1977 5,00 5 0 0

104654 968 CLEONICE CELESTINO DOS SANTOS - 12/12/1977 5,00 5 0 0

107099 995 ALINE SILVA DOS REIS - 27/08/1978 5,00 5 0 0

107682 1.062 KALIANE ALVES SANTANA LOPES - 29/02/1980 5,00 5 0 0

110364 1.069 ANDRÉA PEREIRA DOS SANTOS - 27/04/1980 5,00 5 0 0

113835 1.084 LíCIA DOS SANTOS VIEIRA - 08/09/1980 5,00 5 0 0

107278 1.091 ALICE DOS REIS SOUZA - 28/11/1980 5,00 5 0 0

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Clas. Candidato Pont.
Ens.
Med

Cursos
Exp.
Prof

109387 1.206 DÉBORA LEITE DOS SANTOS - 17/04/1983 5,00 5 0 0

105269 1.261 JOSEANE DOS SANTOS - 28/03/1984 5,00 5 0 0

109128 1.371 MICHELI DOS SANTOS - 01/02/1986 5,00 5 0 0

113941 1.387 NATALI OLIVEIRA DE SANTANA NASCIMENTO  - 14/05/1986 5,00 5 0 0

114291 1.461 MARTHA MONALISA PEREIRA DE SOUSA  - 24/10/1987 5,00 5 0 0

110823 1.493 JULIANA SANTOS CARDOSO - 26/05/1988 5,00 5 0 0

114090 1.513 ANA MARIA RODRIGUES DAS NEVES - 24/08/1988 5,00 5 0 0

108668 1.555 JOICE FONTES DA SILVA - 27/03/1989 5,00 5 0 0

116023 1.584 ANNE CAROLINE SANTOS OLIVEIRA - 02/08/1989 5,00 5 0 0

115738 1.603 SILVANIA SANTOS DE SOUSA - 26/11/1989 5,00 5 0 0

109443 1.719 FABRICIA MAIA BARROS - 04/10/1991 5,00 5 0 0

105961 1.916 PRISCILA SANTOS DO CARMO - 04/07/1994 5,00 5 0 0

104706 1.923 ISABELA DA SILVA AMADO - 26/08/1994 5,00 5 0 0

108723 1.968 JULIANA RESENDE SOARES PEREIRA - 10/04/1995 5,00 5 0 0

112900 2.180 CARLA THATIANE SANTOS DE JESUS - 06/02/1999 5,00 5 0 0

110564 2.215 WALESKA DOS SANTOS LIMA - 16/01/2000 5,00 5 0 0